MOÇÃO

A Câmara Municipal de Paraty, por meio dos
Vereadores  Paulo  Sérg io  e  Santos
C o q u i n h o ,  a p r e s e n t a  M O Ç Ã O  D E
APLAUSOS ao Time de Futebol da Praia do
Sono,  pe la  br i lhante  conquis ta  do
Campeonato Rural ,  real izado no dia
25/10/2025 na cidade de Paraty/RJ.

A Câmara Municipal de Paraty, por meio dos Vereadores Paulo Sérgio e Santos Coquinho, apresenta
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Time de Futebol da Praia do Sono, pela brilhante conquista do
Campeonato Rural, realizado no dia 25/10/2025 na cidade de Paraty/RJ.

Esta homenagem reconhece o empenho, a superação e a força de vontade de todos os atletas, comissão
técnica e torcedores da comunidade da Praia do Sono, que, mesmo enfrentando grandes dificuldades de
locomoção e acesso, não mediram esforços para participar das competições, representar sua localidade
e alcançar a vitória com garra, união e amor pelo esporte.

O esporte é uma poderosa ferramenta de inclusão e transformação social, e a trajetória do time é
exemplo de determinação e de orgulho para todos os paratienses. Cada partida jogada, cada
deslocamento enfrentado e cada desafio vencido refletem o verdadeiro espírito de quem acredita que o
talento e a união superam qualquer obstáculo.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seus sinceros aplausos e congratulações ao Time da Praia
do Sono, pela conquista do título e por inspirar toda a comunidade com seu exemplo de dedicação e
superação.

Paulo Sérgio Conceição Dos Santos

Santos Coquinho

Vereadores autores :

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2025.

Paulo Sérgio
Paulo Sérgio C. dos Santos

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003000380033003A005000

Assinado eletronicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 27/10/2025 10:25

Checksum: D8D464B514F7E37C27520BF5D7712ACA11F8DAD714679E18129399512F3E4A1F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.